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A generációváltás kihívásai – új elnökség a Club Pannonia élén


10. március 2024


A bécsi Club Pannonia 2023-ban ünnepelte fennállásnak 30. évfordulóját. Megalakulása óta az egyesület működésének célja az osztrák-magyar kapcsolatok megerősítése és a nemzetek közötti együttműködés elősegítése, különös hangsúlyt fektetve a gazdaságra, turizmusra, kultúrára, sportra és tudományra. Közel 15 évig az egyesület vezetését a Radda házaspár, Radda Marika és Stefan Radda vállalta, 2023 decembere óta pedig Szabados Gábor a megválasztott új egyesületi elnök. 
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Mi Magyarok Egymásért (MIME)- Új egyesület  Voralbergben


9. március 2024


2024. 03. 03-án 15:00 órakor tartotta meg alakuló közgyűlését a Mi Magyarok Egyesület, vagyis a legfrissebb magyar szervezet az ausztriai magyarság égiszén. Kilenc elnökségi taggal és jelenleg 22 aktív résztvevővel, az egyesület elsősorban a magyar anyanyelvi oktatást támogatja és segíti. Az új közösség elnöke Legény Annamária, alelnökei Fadgyas Erzsébet és Amann Zoé, pénztárosa Szabó Márta. 
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Megjelent Topler János daloskönyve


11. március 2024


„Holdvilágos estén megyek a rózsámhoz…” címmel megjelent a felsőőri Topler János „Fokos” dalaiból készült válogatás. A kötet kiadója a Burgenlandi Magyar Kultúregyesület (BMKE), a dalokat a népzenész házaspár, Földesi János és Földesi Jánosné kottázták újra. A daloskönyv közzétételével befejeződött a Topler hagyaték feldolgozása. Topler János termékeny szerző volt, Felsőőr város története és a versek mellett a magyar nóták és dalok is foglalkoztatták. 
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Indul a tavaszi félév a Bécsi Magyar Iskolaegyesületnél


9. március 2024


A Bécsi Magyar Iskolaegyesület több mint 20 éve foglalkozik magyar anyanyelvi oktatással. Az egyesület a kicsi, három év alatti babáktól kezdve az általános- és középiskolás gyerekeken keresztül egészen a felnőtt korosztályig különböző képzésekkel, programokkal nyújt segítséget a magyar anyanyelv elsajátításában. Király Andreával, a szervezet vezetőjével beszélgettünk a tavaszi félévről, az aktuális tanfolyamokról, programokról. 
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Cserkésztiszti és csapatparancsnoki konferencia Németországban


9. március 2024


Idén februárban tartotta meg a Külföldi Magyar Cserkészszövetség – I. kerület – Európa cserkésztiszti, csapatparancsnoki konferenciáját, ahol a magyar cserkészvezetők ültek le és beszélték meg a jövőbeli terveiket. Az eseményről Schenk Angyalkával, az Innsbrucki 79. sz. Dr. Kozma György SJ Cserkészcsapat vezetőjével beszélgettünk. 
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A szabad akaratról – Orvos-Tóth Noémi előadása Bécsben


9. március 2024


Annyian voltak kíváncsiak Orvos-Tóth Noémi pszichológus bécsi előadására, hogy a közönség szerencséjére úgy döntött, aznap egy ráadás-előadást is tart. Az előadás témája a szabadság elvesztése, majd visszaszerzése volt, de előtte még a külföldi élet kihívásairól is beszélgetett velünk. 




















	












“Ha csak táncolgatnánk, nem fejlődnénk”


6. március 2024


A Napraforgók Táncegyüttes mára stabil pont lett a bécsi magyarok életében. Idén ünneplik 25-ik születésnapjukat, rengeteg programjuk és fellépésük lesz, és persze készülnek a jubileumi Bécsi Magyar Táncháztalálkozóra, ami teljesen véletlenül szintén idén lesz negyedszázados. Az együttes elnökségén belül is történtek változások. A Napraforgók táncpróbáján jártunk a bécsi Schwedenplatzon. 












	












20 tagegyesületet fog össze az Ausztriai Magyar Szervezetek Kerekasztala


4. március 2024


A Bécsben növekvő számú magyar közösségek által alapított egyesületek között, igény mutatkozott egy ernyőszervezet létrehozására. A Kerekasztal célja: a tagegyesületek egész éves programkínálatának összehangolása, tagjaik működésének képviselete, a közös programok hatékony lebonyolítása.  Az összesen 20 tagegyesületet számláló Kerekasztal programkínálatában kicsik és nagyok egyaránt megtalálhatják a számukra ideális programot. 












	












Umiz4kids.at: új weboldal a többnyelvűségért


4. március 2024


E-learning platformot hozott létre a Magyar Média- és Információs Központ (UMIZ): többnyelvű gyermekkönyveik ezentúl digitális felületen is elérhetőek. Az újonnan létrehozott, ingyenesen elérhető weboldalt március 2-án mutatták be a nagyközönségnek. A tavaszi délelőtt húsvétra hangoló, kőfestő műhelymunkával zárult az alsóőri Öreg-iskolában. 












	












Magyar szinkron: Bertók-projekt


28. február 2024


„Bizakodó vagyok a folytatással kapcsolatban” – Mohácsi Balázs, költő, szerkesztő, a Bertók-projekt egyik koordinátorával beszélgetett Krusovszky Dénes. De ki is volt Bertók László, akiről nemrégiben rangos – független – költészeti díjat neveztek el? A költészeti díjon kívül mi tartozik még az úgynevezett Bertók-projektbe? Többek között ezekről a kérdésekről beszélgettünk a Jelenkor folyóirat szerkesztőjével és a… 












	












„A logopédiában az a jó, hogy könnyen lehet sikereket elérni” – Beszélgetés Kőrösiné Forgó Ilona logopédussal


28. február 2024


Külföldön élő magyarként sokunkban felmerül a kérdés, hogy milyen módon tudjuk megőrizni az identitásunkat. Amikor az embernek családja lesz, ez a kérdés még fontosabbá válik, hisz a legtöbben szeretnénk, ha gyermekünk is szépen beszélné az anyanyelvet. Kőrösiné Forgó Ilona logopédusként segíti a bécsi magyar egyesületek munkáját, hogy hozzájárulhasson az itt élő magyar gyermekek nyelvi fejlődéséhez. 












	












Bécsben járt Mátyás király


28. február 2024


Igazi reneszánsz udvarrá változott a Bécsi Magyar Iskola. Ha hiszik, ha nem, maga Mátyás király és Beatrix királyné látogatott el a Schwedenplatzra. Az alattvalók méltó módon köszöntötték a királyi párt: lovagokkal, hercegnőkkel, udvarhölgyekkel telt meg a trónterem. Én ugyan alkalomhoz nem illő öltözetben jelentem meg, de szerencsére beengedtek, amikor megtudták, hogy hírmondó vagyok. 












	












Kerekítő mondókázó Bécsben


26. február 2024


Térden lovagoltatás, hintáztatás, ciróka-maróka, ismerős dallamok – az élet első éveiben az ölbeli játékoknak, a szülő testközelségének, a közös játéknak kiemelt szerepe van a gyermekek értelmi és érzelmi fejlődésében. A Kerekítő mondókázó mára az egyik legkedveltebb baba-mama program, mely köré egész mozgalom épült Magyarországon és a határon túl élő magyar közösségekben is. Februártól Bécsben is… 












	












Tavaszi túrával indít az Észak-burgenlandi Magyar Kulturális Egyesület


26. február 2024


Gyalogtúrára várják az érdeklődőket tavasszal az Észak-burgenlandi Magyar Kulturális Egyesület szervezői. Áprilisban a Fertő-tó melletti Védeny/Weiden am See és Nezsider/Neusidl am See dombjait barangolhatják be a résztvevők egy családi piknik során. Az áprilisi természetjáráson az egyes megállóhelyeken játékos feladatokat oldhatnak meg az érdeklődők, de nem marad ki a mozgás sem. Az Észak-burgenlandi Magyar Kulturális Egyesület… 












	












Új elnökség az Ausztriai Magyar Egyesületek és Szervezetek Központi Szövetségének élén


25. február 2024


2024. február 24-én tartották Bécsben az Ausztriai Magyar Egyesületek és Szervezetek Központi Szövetségének tisztújító közgyűlését. A Hollós József által vezetett régi elnökséggel szemben egy új csapat kapott felhatalmazást a vezetőség felállítására, amely ezúttal tíz tagból fog állni: a Központi Szövetség új elnöki tisztét dr. Seidler Andrea, főtitkári pozícióját Hausmann-Farkas Elizabeth tölti be, a pénztárosi feladatokat… 












	












Teltházas előadás a Femspace Graz első születésnapján


23. február 2024


2022 februárjában indult el a Femspace Graz. Az első hónapok szűk körben megtartott rendezvényei után a januári kvíz-esten a résztvevők már alig fértek el a törzshelynek számító Das Liebig belső termében, a februári, kétnyelvűségről szóló előadáshoz pedig már külön termet kellett bérelni a Pedagógiai Főiskolán. A Femspace Graz idén többek közt művészeti workshopokkal, gyereknapi családi… 
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 17:00 - 19:00
JÖNNEK A HUSZÁROKZenés, történelmi mesejáték a Kolompos Együttessel
Collegium Hungaricum - Bécs


 
        
        





 16:30 - 18:00
Hímes tojás kiállítás és húsvéti bütykölde foglalkozás


        
        





 18:00 - 20:00
Kiállításmegnyitó- Búvó otthoni táj
Ausztriai Magyar Pedagógusok Egyesülete (AMAPED)

        
        





 19:00 - 21:00
Programajánló- Filmest- A BEREKI EMBER
Collegium Hungaricum - Bécs
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Könyvbemutató – a székelység története
Ausztriai Magyar Pedagógusok Egyesülete (AMAPED)
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